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２０11年8月24日

報道関係者各位

　液晶ポリマー「ベクトラ®」超高流動低そりグレードを開発

ポリプラスチックス株式会社

ポリプラスチックス株式会社 (社長:後藤 昇、本社:東京都港区)は、このたび、液晶ポリマー（商品名「ベクトラ®」）で超高流動低そりグレード「E477i」を開発しました。
スマートフォンなどの携帯電話やタブレット型電子機器、ノートパソコンなどの最先端製品に使用されるコネクタは、ますます狭ピッチ化、軽薄短小化が進んでいます。
これらコネクタに最適な材料として当社では、液晶ポリマー「ベクトラ®」の高流動タイプ「S475」を開発し、高評価を得ておりましたが、昨今ではさらに流動性のよいグレードの開発が望まれていました。
このたびポリプラスチックスではこの「S475」が持つSMT対応レベルの高耐熱性を保持しつつ、更に優れた超高流動性を有したグレードとして「E477i」を開発しました。
このグレードの開発により、高流動低そりコネクタ用グレードとして、「E473i」、「S475」に続くラインナップとなり、上述の携帯電話やタブレット型電子機器などのさらなる小型・軽量化にも対応できるグレードとして活用されるものと期待しています。
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当社PR誌『pla-topia 2007 spring』に掲載されたベクトラ製狭ピッチコネクタ
【当件に関するお問い合わせ】

ポリプラスチックス株式会社　総務部　伊庭野
東京都港区港南　2-18-1
Tel: 03-6711-8600   Fax: 03-6711-8606
【参考資料】

1． 一般物性

	項　　目
	試験方法
	単位
	E477i
	S475

(Ref.)
	E473i

(Ref.)

	比　　重
	ISO1183
	
	1.58
	1.65
	1.63

	曲げ強さ
曲げ弾性率
曲げひずみ
	ISO178
	MPa

MPa

％
	160
12,800

3.0
	180

12,500

2.5
	160

11,000

2.8

	荷重たわみ温度(1.82MPa)
	ISO75/A
	deg.C
	235
	305
	250

	燃焼性
	UL94
	
	V-0
	V-0
	V-0
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FPCコネクターモデルの最低充填圧力比較
　　　　　（最小肉厚 = 0.12mm ）

3． FPCコネクターモデルのそり変形量比較
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